

Data e hora da consulta: 17/06/2024 11:27  
Usuário: \*\*\*.324.024-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RECIFE	PE	34259352

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>	<b>Pré-empenho</b>
2024	NE	563	2024PE000233

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168455	1027000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
14/06/2024	Ordinário	0003328682024405700	-	2.941,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>	
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	29703-300	
<b>Endereço</b>	<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MARIA ANGÉLICA DIAS 100 SÃO SILVANO	COLATINA	ES	27 99601 7262

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 14.133 / 2021					

**Descrição**

CC: DA-ALMOXARIFADO - PROCESSO SEI N. 0003328-68.2024.4.05.7000 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SUPRIMENTO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO TRF5

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	14/06/2024 16:49:59	Alteração

Data e hora da consulta: 17/06/2024 11:27  
Usuário: \*\*\*.324.024-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.941,00

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, CORPO EM POLIESTIRENO RESISTENTE E TOTALMENTE TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM SUSPIRO CENTRAL, TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO, TAMPA-CLIFE VENTILADA, CAPACIDADE DE 1.500 METROS DE ESCRITA. ACONDICIONADAS EM CAIXA QUE INDIQUE O FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	924,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/06/2024	Inclusão	1.200,00000	0,7700	924,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, CORPO EM POLIESTIRENO RESISTENTE E TOTALMENTE TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM SUSPIRO CENTRAL, TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO, TAMPA-CLIFE VENTILADA, CAPACIDADE DE 1.500 METROS DE ESCRITA. ACONDICIONADAS EM CAIXA QUE INDIQUE O FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	462,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/06/2024	Inclusão	600,00000	0,7700	462,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	CANETA MARCA TEXTO Cor fluorescente amarela, ponta macia e boa resistência à luz	995,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/06/2024	Inclusão	500,00000	1,9900	995,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	TESOURA DE AÇO INOX, SEM PONTA, TAMANHO MÉDIO, CABO PRETO, MEDINDO 25CM APROXIMADAMENTE	560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/06/2024	Inclusão	70,00000	8,0000	560,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
MARCELO NOBRE TAVARES  
\*\*\*.222.913-\*\*  
14/06/2024 16:49:59

Data e hora da consulta: 17/06/2024 11:27  
Usuário: \*\*\*.324.024-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Gestor Financeiro**  
SEBASTIAO MARCOS CAMPELO  
\*\*\*.928.374-\*\*  
14/06/2024 15:33:01

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/06/2024 16:49:59	Alteração